Dirceu Giacomini, Angelo Guaresi, Maria Borges dos Santos, Ademar Francio Fontoura, Lirio 

Rigon, Almir Villa. Aberta a reunião foram analisados os seguintes projetos de Lei: 
Item Matéria Deliberação 

1 PROJETO DE LEI Nº. 73/2022 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 125.000,00 

(CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA. 

Aprovado por 

unanimidade. 

2 PROJETO DE LEI Nº. 74/2022 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 617.000,00 

(SEISCENTOS E DEZESSETE MIL REAIS), INCLUI NO PPA, LDO E LOA 

Aprovado por 

unanimidade. 

3 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 03/2022 - “CONCEDE 
MEDALHA PADRE GUILHERME PARA EDUARDA SARTORI LAZZARETTI”. 

Aprovado por 
unanimidade. 

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente ata que vai assinada pelos presentes.